МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПОДГОТОВКИ И РАССТАНОВКИ КАДРОВ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«АРКТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ НАРОДОВ СЕВЕРА»
678830 Нижнеколымский район, п. Черский ул. Молодежная, 38  тел. (факс) (41157) 2-28-52, e-mail: cher_koledg@cher.sakha.ru

ПРИКАЗ

___________									№______
Об аттестации педагогических работников ГБПОУ РС (Я) «Арктический колледж народов Севера»  в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2016/2017  учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" для организации аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
приказываю:
 1. Утвердить список аттестуемых педагогических работников колледжа в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2016/2017 учебном году (приложение № 1)  и график проведения их аттестации (приложение № 2).
2. Контроль над исполнением приказа возложить на Христенко Х.И., заместителя директора по ТО.

Директор								Антипина Е.Е.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБПОУ РС (Я)
«АКНС»
№ ___ от  «___» _______ 2016

СПИСОК

аттестуемых педагогических работников ГБПОУ РС (Я) «Арктический колледж народов Севера» в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в 2016/2017 учебном году

	№
п/п
	Ф.И.О. аттестуемых педагогических работников
	Должность

	1
	2

	1.
	Ковальчук Валентина Ивановна
	преподаватель

	1.
	Яковлева Анжелика Васильевна
	преподаватель

	1.
	Яковлев Петр Прокопьевич
	преподаватель

	1.
	Горохов Афанасий Афанасьевич
	преподаватель

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБПОУ РС (Я)
«АКНС»
№ ___ от  «___» _______ 2016

ГРАФИК

аттестуемых педагогических работников ГБПОУ РС (Я) «Арктический колледж народов Севера» в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в 2016/2017 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. аттестуемых педагогических работников
	Должность
	Дата проведения аттестации

	0.
	1
	2
	3

	1
	Ковальчук Валентина Ивановна
	преподаватель
	Октябрь   2016

	2
	Яковлева Анжелика Васильевна
	преподаватель
	Октябрь 2016

	3
	Яковлев Петр Прокопьевич
	преподаватель
	Ноябрь 2016

	4
	Горохов Афанасий Афанасьевич
	преподаватель
	Ноябрь 2016

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБПОУ РС (Я)
«Арктический колледж
Народов Севера»
№ ___ от  «___» _______ 2016 г.

ТРЕБОВАНИЯ
к портфолио педагогических работников ГБПОУ РС (Я) «АКНС», аттестующихся с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

Портфолио (папка индивидуальных достижений)  педагогических работников, аттестующихся с целью подтверждения соответствия занимаемой должности, содержит:
1. Выписку из приказа о назначении на должность.
1. Копию паспорта.
1. Копию  аттестационного листа предыдущей аттестации (если имеется).
1. Копию  документа об  образовании.
1. Копию(и) документов о профессиональной переподготовке.
1. Представление.

Дополнительно  аттестуемый работник может вложить в портфолио  методические материалы:
Структура методической папки (портфолио) преподавателя
I. Общие сведения о преподавателе
1.1. Фамилия, имя, отчество преподавателя.
1.2. Дата рождения
1.3. Образование. Копия диплома об образовании.
1.4. Стаж работы преподавателя
1.5. Перечень преподаваемых дисциплин за 5 лет
1.6. Повышение квалификации. Копии удостоверений квалификации
1.7. Награды (поощрения), Почетные звания.
1.8. Аттестация
1.9. Дисциплинарные взыскания

II. Результаты педагогической деятельности за 5 лет
2.1. Показатели обученности по предмету/ дисциплине.
2.2. Результаты экзаменов, административных контрольных работ, срезов знаний по предмету/ дисциплине.
2.3.  Результаты итоговой аттестации обучающихся.
2.4. Список обучающихся - победителей окружных, городских республиканских конкурсов, олимпиад.
2 5. Количество выпускников, поступивших в ВУЗы, ССУЗы.
III. Научно- методическая деятельность преподавателя за 5 лет.
3.1. Методические доклады, сообщения, обзоры журналов и т.д.
3.2. Написание учебников, разработка программ.
3.3. Разработка тематики контрольных работ, рефератов, заданий
3.4. Разработка экзаменационных билетов
3.5. Создание опорных конспектов, логических схем, таблиц, тексов, раздаточного материала.
3.6. Разработка текстовых заданий, карточек, задач для контроля знаний учащихся.
3.7. Открытые уроки, проведенные преподавателем.
3.8. Посещение уроков других преподавателей.
3.9. Участие в совершенствовании учебно-материальной базы
3.10.Использование прогрессивных форм и методов обучения.
3.11.Работа, выполненная по заданию вышестоящей организации.
IV. Выступления на педагогических советах, методических советах, семинарах.
V. Работа, не входящая в круг должностных обязанностей преподавателя.
VI. Участие во внеклассной работе
VII. Дополнительные сведения, приложения.